[image: image1.png]

Новгородская область
ДУМА  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	 27.12.2017
	№
	 178

г.Боровичи
О внесении изменений в решение Думы муниципального

района от 26.12.2016 № 102

В соответствии с частью 10 статьи 35 Федерального закона от                           6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума Боровичского муниципального района РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы муниципального района от 26.12.2016 № 102 «Об утверждении бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»:

1.1. Изложить пункт 29 решения в редакции:

«29. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального района на 01 января 2018 года в сумме 259800,8 тыс. рублей, на 01 января 2019 года в сумме 278020,8 тыс. рублей, на 01 января 2020 года в сумме 276344,8 тыс. рублей.»;
1.2. Изложить приложения №№ 3, 16 в редакции:

«Приложение № 3
к решению Думы муниципального

района от 26.12.2016 № 102
Источники внутреннего финансирования дефицита
  бюджета Боровичского муниципального района на 2017
 и на плановый период 2018 и 2019 годов
тыс. руб.

	Наименование источника внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	32059,79
	19595,85
	1341,56

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	000 01 02 00 00 00 0000 000
	26906,30
	40400,00
	17370,40

2

	1
	2
	3
	4
	5

	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	000 01 02 00 00 00 0000 700
	187306,30
	200400,00
	217370,40

	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	000 01 02 00 00 05 0000 710
	187306,30
	200400,00
	217370,40

	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями Российской Федерации
	000 01 02 00 00 00 0000 800
	160 400,00
	160 000,00
	200 000,00

	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов организаций в валюте Российской Федерации
	000 01 02 00 00 05 0000 810
	160 400,00
	160 000,00
	200 000,00

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 01 03 00 00 00 0000 000
	5053,00
	-22180,00
	-19046,40

	Получение бюджетных кредитов, полученных  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте РФ
	000 01 03 01 00 00 0000 700
	33415,00
	0,00
	0,00

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	000 01 03 01 00 05 0000 710
	33415,00
	0,00
	0,00

	Погашение бюджетных кредитов, полученных  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01 03 01 00 00 0000 800
	28362,00
	22180,00
	19046,40

	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01 03 01 00 05 0000 810
	28362,00
	22180,00
	19046,40

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	2989,49
	1375,85
	1861,56

3

	1
	2
	3
	4
	5

	Иные источники
	000 10 06 00 00 00 0000 000
	-2889,00

	1156,00

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации
	000 01 06 05 00 00 0000 600

	1156,00

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01 06 05 02 00 0000 600

	1156,00

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	000 01 06 05 02 05 0000 640

	1156,00

	Возврат бюджетных кредитов на частичное покрытие дефицитов, покрытие временных кассовых разрывов
	000 01 06 05 02 05 0013  640

	1156,00

	Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации
	000 01 06 05 00 00 0000 500
	-2889,00

	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01 06 05 02 00 0000 500
	-2889,00

	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	000 01 06 05 02 05 0000 540
	-2889,00

4

	1
	2
	3
	4
	5

	Предоставление бюджетных кредитов на частичное покрытие дефицитов, покрытие временных кассовых разрывов
	000 01 06 05 02 05 0013 540
	-2889,00

_________________________»

«Приложение № 16
к решению Думы муниципального

района от 26.12.2016 № 102
Программа муниципальных внутренних заимствований

на 2017 и на плановый период 2018 и 2019 годов

тыс.руб.

	Внутренние заимствования

(привлечение/погашение)
	22017 год
	22018 год
	22019 год

	1
	2
	3
	4

	Всего заимствования
	31959,30
	18220,00
	-1676,00

	Кредиты, полученные муниципальным районом от кредитных организаций
	26906,30
	40400,00
	17370,40

	привлечение
	187306,30
	200400,00
	217370,40

	погашение
	160400,0
	160000,00
	200000,00

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы РФ
	5053,00
	-22180,00
	-19046,40

	привлечение
	33415,00
	0,00
	0,00

	погашение
	-28362,00
	-22180,00
	-19046,40

_______________________

2. Опубликовать решение в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Глава муниципального района    И.Ю. Швагирев

Председатель Думы

муниципального района    В.Ф. Алексеев